
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Vía de Dublín 7
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MT170006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2017
a las 12:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Objeto contrato: Mantenimiento y soporte del producto “MYSAP BUSINESS
SUITE y BUSINESS OBJECTS” (Fases I, II, IIIA, IIIB-2010 y IIIB-2011), de la plataforma de pruebas para
aplicaciones SAP, “Business Objects-Data Services”, “SAP Business Planning and Consolidation” y
“SAP Hybris Billing

Valor estimado del contrato 3.491.733,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.816.665,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.327.822,64 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAP ESPAÑA SISTEMAS, APLICACIONES Y PRODUCTOS EN LA INFORMÁTICA S.A
NIF A58379629

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.327.822,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.816.665,39 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Ofertas recibidas 1

Número de Contrato MT170006
Fecha de Formalización 18/01/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más económica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2016

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q9FNg4aOIQgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2017/S 002-002841
Fecha de publicación 04/01/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:2841-2017:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000002766035 |  2017-609490 | jue, 30 nov 2017 12:56:51:210 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4429899073115477880483280466325597231 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q9FNg4aOIQgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:2841-2017:TEXT:ES:HTML&src=0

